
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού 
της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. οικονομικού έτους 2022 κατά 
φορέα.

2 Μετατροπή θέσης μέλους ΔΕΠ, από μόνιμη προ-
σωποπαγή θέση της βαθμίδας του Επίκουρου Κα-
θηγητή, σε μόνιμη οργανική θέση της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης της Σχολής Οικονομικών Επι-
στημών του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ.     33585 ΕΞ 2022 (1)

�ατανομή της επιβάρυνσης του προϋπολογι-
σμού της Η.Δ�.�.Α. Α.Ε. οικονομικού έτους 2022 
κατά φορέα.

  Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ�  
ΕΡΓΑΣ�ΑΣ �Α� �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -  
ΥΓΕ�ΑΣ - ΨΗΦ�Α�ΗΣ Δ�Α�ΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
I. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 3607/2007 «Σύσταση και καταστατικό της 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α΄ 245) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 
5 του Καταστατικού της Η.ΔΙ.ΚΑ Α.Ε., όπως αυτό προβλέ-
πεται στο άρθρο πέμπτο του νόμου αυτού,

2. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

3. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134),

4. του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314),

5. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

6. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων διοικη-
τικών τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

7. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

8. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 142),

9. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

10. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης, και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α΄ 168),

11. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148) και

12. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

ΙΙ.
1. Την υπ’ αρ. 1786/14.2.2022 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β΄ 638).

2. Την υπ’ αρ. 2255/473/19.04.2022 (ΑΔΑ 6ΕΟ54691Β5-
Γ6Σ), απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Η.ΔΙ.Κ.Α. 
ΑΕ, με θέμα την κατανομή εσόδων προϋπολογισμού της 
Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ για το έτος 2022.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΠΥ/1167/31.12.2021 κοι-
νή απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού έτους 2022 του εντός Γενικής Κυβέρ-
νησης φορέα του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επω-
νυμία «Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλι-
σης Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό τίτλο <Η.ΔΙ.Κ.Α. 
Α.Ε.=» (Β΄ 28/2022).

4. Την υπό στοιχεία 18414ΕΞ2022/13.05.2022 εισηγη-
τική έκθεση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την κατανομή του κόστους ανά εξυπηρετούμενο 
φορέα (πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ) με βάση ανα-
λυτικά κριτήρια επιμερισμού ανά ομάδα παρεχόμενων 
υπηρεσιών, το οποίο αποτελεί και τα ετήσια έσοδα της 
ΗΔΙΚΑ ΑΕ, ως ακολούθως:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4477

45381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.24 14:28:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45382 Τεύχος B’ 4477/24.08.2022

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΥ

A/A ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

1.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

(ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 1)
9.023.888,01

2. ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΣΝ - ΕΠΣΜΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ (ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 2) 532.373,82

3. ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ (ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 3) 468.138,17

ΣΥΝΟΛΟ 10.024.400,00

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

A/A ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

1 ΕΟΠΥΥ 785.895,42

2 ΤΥΠΕΤ 104.114,49

3 ΥΥΕΥΔΑΠ 29.210,53

4 e-ΕΦΚΑ -ΦΟΡΕΊΣ ΚΎΡΙΑΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 3.501.124,92

e-ΕΦΚΑ -ΕΤΕΑΕΠ 565.700,08

5 ΟΠΕΚΑ 1.157.340,77

6 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 52.108,99

7 Υπουργείο Υγείας 1.197.434,96

8 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 527.385,34

9 ΟΙΚΟΣ ΝΑΥΤΟΥ 6.129,44

10 ΜΤΠΥ 56.554,34

11 ΜΕΤΟΧΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 10.474,58

12 ΤΡΑΠΕΖΑΣ της ΕΛΛΑΔΟΣ 349,14

13 ΕΔΟΕΑΠ 81.806,20

14 Τ.Α.Π.Α.Σ.Α 12.852,92

15 ΑΤΠΕΑΤΕ 3.601,90

16 ΕΛΟΕΝ 1.200,63

17 ΕΥΑΘ 12.500,00

18 ΟΑΣΑ 105.000,00

19 ΓΕΕΘΑ 98.359,95

20 τ.ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ) 12.374,53

21 ΛΙΜΕΝΙΚΟ (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 330,00

22 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 40.000,00

23 Υπουργείο Περιβάλλοντος & Eνέργειας 81.811,39

24 ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 38.083,00

25 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 42.450,19

26 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 343.176,46

27 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 111.000,0

28 2η ΥΠΕ 21.000,00

29-EΠ ΤΕΑΥΦΕ 14.826,86

30-ΕΠ ΤΑΥΦΕ 5.677,04

31-ΕΠ ΤΕΑΥΕΤ 2.388,53

32-ΕΠ ΤΕΑΕΑΠΑΕ 1.200,63

33-ΕΠ ΕΤΕΑΠΕΠ 424,78

ΣΥΝΟΛΟ 9.023.888,01

ΠΙΝΑΚΑΣ 2
ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ΑΝΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Π.Σ.Ν.- ΕΠΣΜΥ

Α/Α ΦΟΡΕΙΣ ΠΣΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

1 "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ 22.983,06

2 ΕΚΑ 6.331,56

3 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΠΕΙΡΑΙΑ ’’ΤΖΑΝΕΙΟ’’ 22.783,64

4 ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ’’ΜΕΤΑΞΑ’’ 17.548,89

5 ΓΕΝ. ΚΡΑΤΙΚΟ ΝΙΚΑΙΑΣ ’’ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ’’ 30.959,83

6 "ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ" ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9.472,41



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 45383Τεύχος B’ 4477/24.08.2022

7 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’ 1.746,91

8 ΓΕΝ. ΝΟΣ. "ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" ΠΑΤΡΩΝ 17.449,18

9 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 18.894,97

10 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.838,08

11 ΠΕΡ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ" 3.439,97

ΣΥΝΟΛΟ ΠΣΝ ’’ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 158.448,50

ΦΟΡΕΙΣ ΕΠΣΜΥ

1 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ "ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" 51.650,74

2 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ’’ΛΑΪΚΟ’’ 31.534,14

3 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ ’’Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ’’ 40.341,95

4 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ ’’Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ’’ 3.181,75

5 ΠΑΙΔΩΝ "Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ" ΑΘΗΝΩΝ 40.776,90

6 ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 18.104,94

7 ΓΕΝ. ΟΓΚ. ΝΟΣ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ ’’ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ’’ 19.029,22

8 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΤΤΙΚΗΣ "ΚΑΤ" ΚΗΦΙΣΙΑ 29.848,69

9 Π.Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 41.320,59

10 Π.Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ//ΡΙΟ 39.417,67

11 ’’ΣΙΣΜΑΝOΓΛΕΙΟ’’//ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ ’’Α. ΦΛΕΜΙΓΚ’’ 29.903,06

12 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ’Παν. & Αγλ. Κυριακού 20.660,30

13 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 8.155,37

ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΣΜΥ 373.925,32

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΣΝ ’’ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ’’ 
ΚΑΙ ΝΕΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΣΜΥ

532.373,82

ΠΙΝΑΚΑΣ 3
ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Α/Α ΦΟΡΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΝΙΜΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

1 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 5.159,34

2 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΥΣ 5.840,32

3 ΠΕΡ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ" 15.489,55

4 "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ 17.878,78

5 ΝΟΣΟΚ. ΝΟΣΗΜ. ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 29.109,28

6 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ "ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ" 4.732,28

7 "ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ" Ν.ΙΩΝΙΑΣ 13.504,31

8 Ε.Ο.Φ. 3.301,05

9 "ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ" ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 6.394,35

10 "ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ" ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 7.294,63

11 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ. ΑΘΗΝΑΣ 3.428,02

12 Ν.Ι.Μ.Τ.Σ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 2.643,15

13 "ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ" Ν.Ι. ΑΘΗΝΩΝ 1.454,31

14 Κ.Ε.Α.Τ ΚΑΛΛΙΘΕΑ 761,78

15 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ" 12.350,09

16 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 4.859,24

17 ΓΕΝ. ΝΟΣ. "ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" ΠΑΤΡΩΝ 20.637,35

18 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1.246,55

19 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 5.297,84

20 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΒΩΝ 3.301,05

21 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΩ 2.862,45

22 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 9.176,00

23 ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΛΕΡΟΥ 7.156,13

24 ΘΕΡ. ΧΡ. ΠΑΘ. ΔΩΔ/ΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 2.204,55

25 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 11.726,82

26 Ν.Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 1.939,08

27 Ν.Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 2.135,30

28 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 3.162,55



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45384 Τεύχος B’ 4477/24.08.2022

29 ΠΕΣΥΠ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4.755,36

30 ΟΡΓΑΝ. ΔΗΜ. ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 911,83

31 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 4.928,49

32 ΙΚΠ "ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2.493,10

33 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 6.475,14

34 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 8.578,12

35 ΨΥΧ/ΚΟ ΝΟΣΟΚ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2.144,53

36 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5.101,63

37 Ν.Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ "ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ" 646,36

38 "ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ" ΝΟΜ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΚΟΖΑΝΗΣ 10.399,47

39 "ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ" ΝΟΜ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 7.156,13

40 "ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ" ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 2.758,57

41 Ν.Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ 2.539,27

42 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΗΜΝΟΥ 3.774,28

43 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 4.339,85

44 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ-ΨΥΧ. ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 13.227,29

45 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 4.374,47

46 ΝΟΜ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. - Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 2.239,18

47 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΦΛΩΡΙΝΑΣ 6.613,65

48 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 4.305,22

49 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5.113,17

50 ΓΕΝ.ΝΟΣΟΚ.- Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ 1.015,71

51 2η Υ.ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΑΙΓΑΙΟΥ 36.634,76

52 6η Υ.ΠΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 85.870,80

53 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 11.253,59

54 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦ ΑΤΤΙΚΗΣ (Κ.Κ.Π.Π.Α) 8.645,05

ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 451.341,17

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΜΟΝΟ ΚΑΙ ΧΡΕΩΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

1 1Η Υ.ΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 330,00

2 7η Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 330,00

3 Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 1.208,00

4 ΤΖΑΝΕΙΟΝ Γ.Ν.ΠΕΙΡΑΙΑ 1.708,00

5 ΘΡΙΑΣΙΟΝ Γ.Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ 1.272,00

6 ΠΕΡ.ΠΑΝ/ΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 2.592,00

7 Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ 725,00

8 Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 391,00

9 ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ Γ.Ν.ΣΥΡΟΥ 560,00

10 Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 520,00

11 Γ.Γ.Κ.Α. 330,00

12 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 976,00

13 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.) 330,00

14 Γ.Ν.Ν Θ/Π "ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ" ΑΘΗΝΩΝ 330,00

15 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1.006,00

16 "ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ" ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 775,00

17 Ν.Γ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 330,00

18 Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ "ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ" 1.252,00

19 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.832,00

ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΛΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΜΟΝΟ ΚΑΙ ΧΡΕΩΣΗ ΔΙΑΤΗ-
ΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

16.797,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 468.138,17

2. Το ανωτέρω κατανεμόμενο κόστος ανά Φορέα, αφορά στην παροχή των υπηρεσιών για το χρονικό διάστημα 
από 1.1.2022 έως 31.12.2022.

3. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες της Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ προς τους εξυπηρετούμενους φορείς αφορούν ενδεικτικά στην 
ανάπτυξη, συντήρηση και υποστήριξη της παραγωγικής λειτουργίας των ακόλουθων εφαρμογών πληροφορικής:

Α) Εθνικό Σύστημα Ελέγχου και Πληρωμών Συντάξεων - Σύστημα «ΗΛΙΟΣ»,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 45385Τεύχος B’ 4477/24.08.2022

Β) Εθνικό Μητρώο Ασφάλισης - ΑΜΚΑ-ΕΜΑΕΣ-Διασύν-
δεση με σύστημα «Μητρώο Πολιτών», 

Γ) Εθνικό Μητρώο Ασφάλισης - Ασφαλιστικής Ικανότη-
τας - Σύστημα «ΑΤΛΑΣ»,

Δ) Εξειδικευμένες Εφαρμογές Εσόδων - Ασφαλιστικών 
Εισφορών, 

Ε) Εξειδικευμένες Εφαρμογές Πληρωμής Συντάξεων,
Στ) Λογιστήρια Ταμείων,
Ζ) Ηλεκτρονική Συνταγογράφηση
Η) Μισθοδοσία Νοσοκομείων και Οργανισμών
Θ) Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Νοσοκο-

μείων - ΠΣΝ-ΕΠΣΜΥ 
Ι) Εκκαθάριση Δαπανών Περίθαλψης
ΙΑ) Συστήματα Πρόνοιας/Κοινωνικής Αλληλεγγύης
ΙΒ) Δράσεις για Ψηφιακό Μετασχηματισμό στον Τομέα 

της Υγείας.
4. Επιπλέον, οι παρεχόμενες υπηρεσίες περιλαμβάνουν 

καταχώρηση και έλεγχο δεδομένων (διάτρηση) για την 
λειτουργία των προαναφερόμενων εφαρμογών, υπηρεσί-
ες Ηelp Desk για την υποστήριξη των εφαρμογών, καθώς 
και εκτύπωση και εμφακέλωση, η οποία απαιτείται για την 
έντυπη επικοινωνία των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης 
με τους ασφαλισμένους και τους συνταξιούχους τους.

5. Οι υπηρεσίες της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. παρέχονται αδιαλεί-
πτως και η παροχή τους διακόπτεται μόνο σε περιόδους 
συντήρησης ή λήψης αντιγράφων ασφαλείας, για τις οποί-
ες ενημερώνονται εγκαίρως οι εξυπηρετούμενοι Φορείς.

Η διάρκεια των παρεχόμενων υπηρεσιών δύναται να πα-
ρατείνεται για ένα επιπλέον έτος με συμφωνία και των δύο 
μερών. Για επαναλαμβανόμενες υπηρεσίες, είναι δυνατή η 
υπογραφή μακροχρόνιων συμβάσεων με τους εξυπηρε-
τούμενους φορείς, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 5 
του Καταστατικού της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (ν. 3607/2007).

6. Η Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ φροντίζει για τη διασφάλιση της καλής 
λειτουργίας του λογισμικού εφαρμογών, η οποία καλύ-
πτει όλες τις εφαρμογές των πληροφοριακών συστημά-
των των φορέων που εγκαταστάθηκαν, υλοποιήθηκαν 
και συντηρούνται από την Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ.

7. Ως διασφάλιση καλής λειτουργίας λογισμικού εφαρ-
μογών, ορίζονται κατ’ ελάχιστον τα παρακάτω:

Α) Αποκατάσταση των ανωμαλιών λειτουργίας του 
λογισμικού εφαρμογών.

Η ΗΔΙΚΑ ΑΕ υποχρεούται στην αποκατάσταση σφαλ-
μάτων και κάθε ανωμαλίας λειτουργίας των πληροφο-
ριακών συστημάτων, τροποποιώντας κατάλληλα τον 
κώδικα ή εγκαθιστώντας τα σχετικά Patches, Bug Fixes 
ή Service Packs.

B) Βελτιώσεις, αναβαθμίσεις, παράδοση ή εγκατάστα-
ση τυχόν νέων εκδόσεων που αφορούν σε πρόσθετες 
αναπτύξεις των πληροφοριακών συστημάτων.

Η ΗΔΙΚΑ ΑΕ ενημερώνει τους φορείς για κάθε νέα έκ-
δοση των πληροφοριακών τους συστημάτων.

Γ) Παράδοση αντιτύπων όλων των μεταβολών ή των 
επανεκδόσεων ή τροποποιήσεων των εγχειριδίων των 
πληροφοριακών συστημάτων των φορέων.

8. Η ΗΔΙΚΑ ΑΕ υποστηρίζει την παραγωγική λειτουργία 
των εφαρμογών της που είναι εγκατεστημένες στους 
φορείς με έναν από τους ακόλουθους τρόπους:

i) Υποστήριξη εξ αποστάσεως (τηλεφωνική ή μέσω 
email) παραγωγικής λειτουργίας στους χρήστες των ορ-
γανικών μονάδων των φορέων.

ii) Απομακρυσμένη επέμβαση ή επιτόπου επίσκεψη για 
παροχή υπηρεσιών που αφορούν προβλήματα που δεν 
επιλύονται τηλεφωνικά, ή για αντιμετώπιση προβλημά-
των ή δυσλειτουργιών που οφείλονται σε λανθασμένη 
χρήση ή εγκατάσταση της εφαρμογής ή σε λάθη στον 
πηγαίο κώδικα, η οποία πραγματοποιείται μετά από σχε-
τικό αίτημα του φορέα.

iii) Υποστήριξη στην επίλυση θεμάτων χρήσης που 
απαιτούν ειδική κατάρτιση κατά την εκτίμηση του Φορέα 
και απαιτείται η συνδρομή ή παρέμβαση της ΗΔΙΚΑ ΑΕ.

9. Η υποστήριξη των χρηστών παρέχεται τηλεφωνικά 
ή και μέσω της αποστολής μηνυμάτων ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου (email) κατά την χρήση των εφαρμογών 
για τη διεκπεραίωση των καθημερινών τους εργασιών. 
Συγκεκριμένα, η Γραμμή Εξυπηρέτησης Χρηστών πα-
ρέχει υπηρεσίες όπως απάντηση σε ερωτήματα για την 
χρήση των πληροφοριακών συστημάτων, επίλυση ερω-
τημάτων από εσφαλμένη χρήση που οδήγησε σε λάθος 
λειτουργία ή αποτέλεσμα και καθοδήγηση των χρηστών 
για τη διόρθωσή τους.

10. Η παρούσα απόφαση επέχει θέση ανάθεσης και 
ακολούθως συντάσσονται συμβάσεις μεταξύ της ΗΔΙΚΑ 
Α.Ε. και των εξυπηρετούμενων Φορέων που αφορούν 
αποκλειστικά και μόνο στην εξειδίκευση του παρεχό-
μενου έργου.

Για παρεχόμενες υπηρεσίες προϋπολογιστικής αξίας 
μέχρι 2.500,00 € πλέον ΦΠΑ δεν απαιτείται η σύναψη 
σύμβασης και η κοινή υπουργική απόφαση έχει δε-
σμευτικό χαρακτήρα ως προς τους όρους πληρωμής 
της ΗΔΙΚΑ, η οποία δύναται να τιμολογεί ανεξαρτήτως 
υπογραφής συμβάσεως.

Οι συμβάσεις, το περιεχόμενο των οποίων ρυθμίζεται 
και ορίζεται από την παρούσα απόφαση υπογράφονται 
εντός μηνός από τη δημοσίευσή της και έχουν αναδρο-
μική ισχύ από την 1η Ιανουαρίου του έτους 2022. Σε κάθε 
περίπτωση όλοι οι όροι της παρούσας έχουν αναδρομική 
ισχύ από την 1η Ιανουαρίου του έτους 2022.

Οποιαδήποτε νέα προσθήκη, τροποποίηση ή συμπλή-
ρωση στις παρεχόμενες υπηρεσίες κατά τη διάρκεια 
του έτους αναφοράς που δεν συμπεριλαμβάνεται στην 
ετήσια κατανομή, βαρύνει τους εξυπηρετούμενους φο-
ρείς κατά τον απολογισμό με μόνη την έγγραφη εντολή 
εκτέλεσης των πρόσθετων εργασιών/έργων, χωρίς να 
απαιτείται η υπογραφή πρόσθετης πράξης επί της κύριας 
σύμβασης.

Στην περίπτωση ανάθεσης νέων υπηρεσιών, συμπλή-
ρωσης ή τροποποίησης των ήδη παρεχόμενων μετά την 
έναρξη της εκτέλεσής τους, την κατάρτιση του ετήσιου 
προϋπολογισμού της ΗΔΙΚΑ ΑΕ και την υπογραφή της 
σύμβασης, το αντικείμενο αυτών συμφωνείται με την 
έγγραφη εντολή εκτέλεσης των εργασιών εκ μέρους του 
εξυπηρετούμενου φορέα και αντίστοιχα της αποδοχής 
ανάθεσης του έργου, από την ΗΔΙΚΑ Α.Ε. Η αποδοχή της 
εντολής επέχει θέση πρόσθετης πράξης επί της κύριας 
σύμβασης.

Λύση της συμβατικής σχέσης από τα μέρη είναι δυ-
νατή αζημίως με έγγραφη προμήνυση τριών (3) μηνών. 
Τα αποτελέσματα της καταγγελίας επέρχονται στη λήξη 
του τριμήνου, εντός του οποίου συμπληρώθηκε ο χρό-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45386 Τεύχος B’ 4477/24.08.2022

νος προμήνυσης, κατά τον οποίο οι φορείς οφείλουν να 
καταβάλουν το ποσό που αναλογεί πλήρως στις μέχρι 
τότε παρασχεθείσες υπηρεσίες.

11. Το αναφερόμενο στους πίνακες 1 -3 κόστος, κα-
ταβάλλεται αφού συμψηφιστούν τυχόν καταβολές των 
φορέων, στην περίπτωση που υπάρχει αποδοχή των 
προγραμματισθεισών υπηρεσιών της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. από 
τους εξυπηρετούμενους φορείς.

Το κόστος των υπηρεσιών, με βάση το ετήσιο προϋπο-
λογιστικό κόστος κατανομής, καταβάλλεται σε δύο (2) 
δόσεις από τους εξυπηρετούμενους φορείς, στον υπ’α-
ριθμό 152/480000-18 λογαριασμό που διατηρεί η ΗΔΙΚΑ 
ΑΕ στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος - υποκατάστημα 
Νέου Κόσμου (ΙΒΑΝ: GR1901101520000015248000018).

Ειδικότερα, η πρώτη δόση, ήτοι το 50% του προϋπολο-
γιστικού κόστους για τις παρασχεθείσες υπηρεσίες, είναι 
καταβλητέα εντός ενός (1) μηνός από τη δημοσίευση της 
σχετικής ΚΥΑ, κατόπιν έκδοσης σχετικού τιμολογίου και 
η δεύτερη δόση, ήτοι το υπόλοιπο κόστος σύμφωνα με 
τις τελικά παρασχεθείσες υπηρεσίες στους εξυπηρετού-
μενους φορείς, θα είναι και απολογιστική, θα προκύπτει 
δηλαδή με τον απολογισμό τους παρόντος έτους και 
θα είναι καταβλητέα κατόπιν έκδοσης απολογιστικού 
τιμολογίου. Στην περίπτωση αυτή θα καταβληθεί έως 
30 Ιανουαρίου 2023.

Το ανωτέρω χρονοδιάγραμμα πληρωμών είναι δε-
σμευτικό, δεδομένου ότι οι παρεχόμενες υπηρεσίες εξυ-
πηρετούν άμεσα το δημόσιο συμφέρον και οι πληρωμές 
αποτελούν σημαντικό έσοδο της Η.ΔΙ.ΚΑ Α.Ε. για τη δια-
σφάλιση της απαραίτητης λειτουργικής ρευστότητας για 
τη συνέχιση των παρεχόμενων υπηρεσιών της.

Για την καταβολή κάθε δόσης, απαιτείται η έκδοση 
αντίστοιχου τιμολογίου. Το κόστος των υπηρεσιών, βα-
ρύνεται με τον εκάστοτε αναλογούντα ΦΠΑ, ενώ υπό-
κειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις.

Η οριστική κατανομή του κόστους εξυπηρέτησης των 
Φορέων πραγματοποιείται με τον ετήσιο ισολογισμό-
απολογισμό έτους 2022 της Η.ΔΙ.Κ.Α Α.Ε καθώς και με 
βάση την τελική πραγματική παροχή υπηρεσιών, το 
προσωπικό και τους λοιπούς πόρους της, που πράγματι 
απαιτήθηκαν.

12. Η τελική εκκαθάριση και πληρωμή των παρεχόμε-
νων υπηρεσιών πραγματοποιείται με την τιμολόγηση του 
απολογισμού εντός του μηνός Ιανουαρίου έτους 2023.

13. Οι συμβάσεις μεταξύ της ΗΔΙΚΑ ΑΕ και των εξυ-
πηρετούμενων φορέων δεν εντάσσονται στις διατάξεις 
περί προμηθειών του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) βάσει των 
άρθρων 11 και 12 του ιδίου νόμου και δεν υπόκεινται 
στον προσυμβατικό έλεγχο νομιμότητας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου κατά τη ισχύουσα νομοθεσία.

14. Οι συμβάσεις μεταξύ της Η.ΔΙ.Κ.Α Α.Ε και των εξυπη-
ρετούμενων φορέων φέρουν αποδεικτικό χαρακτήρα και 
η μη υπογραφή τους δεν απαλλάσσει τους εξυπηρετούμε-
νους φορείς από την υποχρέωση καταβολής του κόστους 
κατανομής και του τυχόν απολογιστικού κόστους.

15. Η Η.ΔΙ.Κ.Α Α.Ε, διασφαλίζει μέσα στο πλαίσιο της 
ιδιότητάς της ως εκτελούσα την επεξεργασία, την προ-
στασία των προσωπικών δεδομένων των οποίων λαμ-

βάνει γνώση στα πλαίσια των παρεχόμενων προς τους 
Φορείς υπηρεσιών και διαχειρίζεται κατ’ εντολή και για 
λογαριασμό τους, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ και του 
ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσω-
πικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδο-
μένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137). 
Οι φορείς αντίστοιχα, αναλαμβάνουν την υποχρέωση να 
ανακοινώνουν την Η.ΔΙ.Κ.Α Α.Ε στην Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα ως εκτελούσα την 
επεξεργασία και τη διαχείριση των προσωπικών δεδο-
μένων.

16. Η απόφαση αυτή έχει αναδρομική ισχύ και ισχύ-
ει από την 1η Ιανουαρίου του έτους, εντός του οποίου 
δημοσιεύεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Υγείας

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£  ΑΘΑ Α£ΙΟ£

ΧΑ¤��ΔΑΚ�£ ΠΛΕΥΡ�£

Υφυπουργός 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΘΕΟΔΩΡΟ£ ΛΙΒΑ ΙΟ£ 

   Ι 

Αριθμ. Δ.Δ1.2/3263 (2)

Μετατροπή θέσης μέλους ΔΕΠ, από μόνιμη προ-
σωποπαγή θέση της βαθμίδας του Επίκουρου �α-
θηγητή, σε μόνιμη οργανική θέση της βαθμίδας 
του Επίκουρου �αθηγητή του Τμήματος Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης της Σχολής Οικονομικών Επι-
στημών του �ονίου Πανεπιστημίου.

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31), όπως τροποποιήθηκαν από το π.δ. 
302/1985 «Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 83/1984» 
(Α’ 113).

2. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
677) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσά-
ρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 45387Τεύχος B’ 4477/24.08.2022

3. Τις διατάξεις των περ. α και β της παρ. 4 του άρθρου 12 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142) σε συνδυασμό με την 
περ. α της παρ. 2 του άρθρου 68 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

4. Την υπ’ αρ. 1862/09-05-2022 αίτηση της Επίκουρης 
Καθηγήτριας (του πρώην Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων), ’Ολγας - 
Ελένης Αστάρα, με την οποία ζητά την μετατροπή της 
θέσης της, από μόνιμη προσωποπαγή Επίκουρου Καθη-
γητή σε μόνιμη οργανική Επίκουρου Καθηγητή.

5. Το γεγονός ότι η αίτησή της κατατέθηκε σε χρονικό 
διάστημα εντός δύο μηνών από την ανάληψη καθηκόντων 
της, στην βαθμίδα του μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή σε 
προσωποπαγή θέση, ήτοι στις 24-03-2022 (Γ’ 637).

6. Το γεγονός ότι από την εν λόγω μετατροπή δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της θέσης του μέλους ΔΕΠ Όλγας - Ελέ-
νης Αστάρα του Βυσσαρίωνα, από μόνιμη προσωποπαγή 
θέση της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή που κατέχει 
σε μόνιμη οργανική θέση της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή του Τμήματος Περιφερειακής Ανάπτυξης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημί-
ου, σύμφωνα με τις διατάξεις των περ. α και β της παρ. 4 
του άρθρου 12 του ν. 4559/2018, σε συνδυασμό με την 
περ. α της παρ. 2 του άρθρου 68 του ν. 4610/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ     



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45388 Τεύχος B’ 4477/24.08.2022

*02044772408220008*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

¤�ΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠ�ΡΕ¤�£� ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤�£ ΕΦ��ΕΡΙΔΑ£ ¤�£ ΚΥΒΕΡ �£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ Δ��Ο£ΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


